www.portofranco.ma.gov.br

D              L IÁRIO OFICIA
       Terceiros

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÕES.

Pagina ....................................................................01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº. 080/ 2017. O
Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,
torna público que, realizará licitação na seguinte forma:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de recarga e vasilhame de Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais e seus programas do Município de
Porto Franco - MA. MODALIDADE: Pregão Presencial;
TIPO: Menor Preço Por Item – Base Legal: Lei N

o
 10.520,

de 17 de Julho de 2002; DATA DE ABERTURA: 13 de
Dezembro de 2017, às 09:00 horas; LOCAL: Sala de
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão
consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos
em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o
pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$
5,00 (cinco reais), na sua sede, situada Praça da
Bandeira, Nº 10 – Centro - Porto Franco – MA, conforme
Preceitua o art. 22 § 2º Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, 22 de Novembro de 2017. EMERSON BARBOSA
DA SILVA – Secretário da Equipe de Apoio do Município.
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº. 081/ 2017. O
Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,
torna público que, realizará licitação na seguinte forma:
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
Cesta Básica referente ao atendimento dos Benefícios
Eventuais da Secretaria de Assistência Social do
Município de Porto Franco - MA. MODALIDADE: Pregão
Presencial; TIPO: Menor Preço Por Item – Base Legal:
Lei N

o
 10.520, de 17 de Julho de 2002; DATA DE

ABERTURA: 13 de Dezembro de 2017, às 14:00 horas;
LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura
Municipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados
poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e
seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas,
mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no
valor de R$ 5,00 (cinco reais), na sua sede, situada Praça
da Bandeira, Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA,
conforme Preceitua o art. 22 § 2º Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, 22 de Novembro de 2017. EMERSON
BARBOSA DA SILVA – Secretário da Equipe de Apoio do
Município.
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº. 082/ 2017. O
Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,
torna público que, realizará licitação na seguinte forma:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Refeição e Marmitex para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de
Porto Franco – MA. MODALIDADE: Pregão Presencial;
TIPO: Menor Preço Por Item – Base Legal: Lei N

o
 10.520,

de 17 de Julho de 2002; DATA DE ABERTURA: 13 de
Dezembro de 2017, às 16:00 horas; LOCAL: Sala de
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão
consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos
em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o
pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$
5,00 (cinco reais), na sua sede, situada Praça da
Bandeira, Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA, conforme
Preceitua o art. 22 § 2º Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, 22 de Novembro de 2017. EMERSON BARBOSA
DA SILVA – Secretário da Equipe de Apoio do Município.
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº. 083/ 2017. O
Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,
torna público que, realizará licitação na seguinte forma:
OBJETO: Contratação de empresa comercial para
fornecimento de Combustível na Bomba (Gasolina/Diesel)
para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Porto Franco - MA. MODALIDADE: Pregão Presencial;
TIPO: Menor Preço Por Item – Base Legal: Lei N

o
 10.520,

de 17 de Julho de 2002; DATA DE ABERTURA: 14 de
Dezembro de 2017, às 08:30 horas; LOCAL: Sala de
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão
consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos
em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o
pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$
5,00 (cinco reais), na sua sede, situada Praça da
Bandeira, Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA, conforme
Preceitua o art. 22 § 2º Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, 22 de Novembro de 2017. EMERSON BARBOSA
DA SILVA – Secretário da Equipe de Apoio do Município.
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº. 084/ 2017. O
Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,
torna público que, realizará licitação na seguinte forma:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento sob demanda de urnas fúnebres e
derivados, incluindo serviços de preparação, conservação
e translado, para atender as necessidades da Secretaria
municipal de Assistência Social do Município de Porto
Franco – MA. MODALIDADE: Pregão Presencial; TIPO:

EDIÇÃO 060 ANO I, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2017- PG 01/02

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument

2/2

                 www.portofranco.ma.gov.br

   EDIÇÃO 060 ANO I, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

Menor Preço Por Item – Base Legal: Lei N
o
 10.520, de 17

de Julho de 2002; DATA DE ABERTURA: 14 de
Dezembro de 2017, às 10:00 horas; LOCAL: Sala de
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão
consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos
em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o
pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$
5,00 (cinco reais), na sua sede, situada Praça da
Bandeira, Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA, conforme
Preceitua o art. 22 § 2º Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, 22 de Novembro de 2017. EMERSON BARBOSA
DA SILVA – Secretário da Equipe de Apoio do Município.
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº. 085/ 2017. O
Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA,
torna público que, realizará licitação na seguinte forma:
OBJETO: Contratação de empresa comercial para
fornecimento de Material de Expediente para atender as
necessidades das Secretarias do Município de Porto
Franco – MA. MODALIDADE: Pregão Presencial; TIPO:
Menor Preço Por Item – Base Legal: Lei N

o
 10.520, de 17

de Julho de 2002; DATA DE ABERTURA: 15 de
Dezembro de 2017, às 09:00 horas; LOCAL: Sala de
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão
consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos
em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o
pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$
5,00 (cinco reais), na sua sede, situada Praça da
Bandeira, Nº 10 – Centro -  Porto Franco – MA, conforme
Preceitua o art. 22 § 2º Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, 22 de Novembro de 2017. EMERSON BARBOSA

DA SILVA – Secretário da Equipe de Apoio do Município.

Estado do Maranhão

     Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP:
65.970-000 Porto Franco - MA

SITE:

www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA

Prefeito Municipal

DYONATHA MARQUES DA SILVA
Secretario Municipal de Administração

http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument